Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2021 №   1742
Великий Новгород

О внесении изменения в постанов-
ление  Администрации  Великого
Новгорода от 28.11.2016 № 5432 и
об утверждении  изменений, кото-
рые  вносятся  в  муниципальную
программу  Великого  Новгорода
"Развитие   малого   и   среднего
предпринимательства  Великого
Новгорода" на  2017 - 2023  годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода

от 28.11.2016 № 5432  "Об утверждении муниципальной программы Великого

Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого

Новгорода"   на   2017 - 2023 годы"  (в   редакции   постановлений   Администрации

Великого Новгорода от 04.06.2018 № 2460, от 06.08.2018 № 3480, от 21.03.2019

№ 1025, от 24.03.2020 № 1032), заменив в заголовке и пункте 1 слова

"на 2017 - 2023 годы" словами "на 2017 - 2025 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства

Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.06.2018 № 2460,

от 06.08.2018 № 3480, от 21.03.2019 № 1025, от 24.03.2020 № 1032).

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1742п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 26.03.2021 № 1742

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и

среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

1. В заголовке слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на 2017 - 2025 годы".

2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. Позицию "Участники муниципальной программы" дополнить абзацами следующего содержания:

"индивидуальный предприниматель Бондалетов Антон Алексеевич (далее - ИП Бондалетов А.А.);

ООО "Т2";

2.2. Позицию "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Цели, задачи и целевые
показатели муниципальной
программы

Значение целевого показателя по годам №
п/п

Цели, задачи муниципаль-
ной программы, наимено-
вание и единица измере-
ния целевого показателя

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель. Увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику и социальную

сферу Великого Новгорода
1.1. Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства
1.1.1. Показатель 1.  Количество  140,5 140,7 140,9 142,4 144,8 147,4 150,3 151,2 152,6

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 малых и средних пред-

приятий в расчете на
10 тысяч человек населе-
ния Великого Новгорода,
единиц

1.1.2. Показатель 2. Доля сред-
несписочной числен-
ности работников малых
и средних предприятий
(без внешних совмес-
тителей) в среднеспи-
сочной численности ра-
ботников всех предприя-
тий и организаций (без
внешних совместителей),
процентов

27,7 27,8 28,3 29,2 29,6 30,3 30,6 30,8 30,9

1.1.3. Показатель 3. Среднеме-
сячная заработная плата
на малых и средних
предприятиях Великого
Новгорода, тыс. рублей

22,6 24,4 26,6 29,2 32,2 35,4 38,9 40,6 41,8

1.2. Задача 2. Повышение инвестиционной привлекательности Великого Новгорода путем развития
инфраструктуры, создаваемой субъектами малого и среднего предпринимательства

1.2.1. Показатель. Количество
реализованных инвести-
ционных проектов, единиц

- - - - - - - 1 1";

2.3. В позиции "Срок реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2023 годы" заменить словами "2017 - 2025 годы";

 5

2.4. Позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" изложить в

следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования
муниципальной программы в целом и по
годам реализации

 (тыс. рублей)
Источник финансирования Год

бюджет Вели-
кого Новго-

рода

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджет-
ные средства

всего

2017 1 275,000 - - 27 870,000 29 145,000
2018 1 275,000 - - 19 221,450 20 496,450
2019 1 275,000 - - 22 259,893 23 534,893
2020 849,856 - - 28 050,000 28 899,856
2021 1 275,000 - - 36 710,000 37 985,000
2022 1 275,000 - - 74 210,000 75 485,000
2023 1 275,000 - - 74 610,000 75 885,000
2024 - - - 52 050,000 52 050,000
2025 - - - 45 000,000 45 000,000
Всего  8 499,856 - - 379 981,343 388 481,199";

2.5. Позицию "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации муници-
пальной программы

Значение показателя по годам Наименование
показателя

Едини-
ца из-
мере-
ния

Исходный
показа-

тель базо-
вого

2015 года

2017
год

2018
год

2019
 год

2020
год

2021
 год

2022
год

2023
 год

2024
год

2025
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Количество малых и  единица 140,3 140,5 140,7 140,9 142,4 144,8 147,4 150,3 151,2 152,6
средних предприя-
тий   в   расчете    на

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
10 тысяч человек
населения Великого
Новгорода

Доля среднесписоч-
ной численности
работников малых и
средних предприя-
тий (без внешних
совместителей) в
среднесписочной
численности работ-
ников всех пред-
приятий и организа-
ций (без внешних
совместителей)

процент 27,7 27,7 27,8 28,3 29,2 29,6 30,3 30,6 30,8 30,9

Среднемесячная за-
работная плата на
малых и средних
предприятиях Вели-
кого Новгорода

тыс.
рублей

21,1 22,6 24,4 26,6 29,2 32,2 35,4 38,9 40,6 41,8".

3. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) №
п/п

Наименование меро-
приятия муниципаль-

ной программы

Исполни-
тель меро-
приятия

Срок
реализа-

ции
(годы)

Целевой
показа-
тель

Источник
финансиро-

вания
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

1. Основное мероприятие. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1.1. Мероприятие 1. Пре-
доставление льготных
целевых займов субъ-
ектам МСП, физичес-
ким лицам, не являю-

НФПМ 2017 -
2023

1.1.1 внебюд-
жетные
средства

27 870,000 19 221,450 22 259,893 28 050,000 19 860,000 19 860,000 19 860,00 - -

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
щимся индивидуаль-
ными предпринимате-
лями и применяющим
специальный налого-
вый режим "Налог на
профессиональный до-
ход"

1.2. Мероприятие 2. Пре-
доставление субсидий
на финансовое возме-
щение части затрат на
создание собственного
бизнеса начинающим
субъектам МСП

комитет 2017 -
2023

1.1.1 бюджет
Великого
Новгорода

600,000 750,000 750,000 750,000 750,000 750,000 650,000 - -

1.3. Мероприятие 3. Реа-
лизация мероприятий
по развитию МСП, в
том числе

   бюджет
Великого
Новгорода

675,000 525,000 525,000 99,856 525,000 525,000 625,000 - -

1.3.1. Информационная под-
держка субъектов
МСП, физических лиц,
не являющихся инди-
видуальными предпри-
нимателями и приме-
няющих специальный
налоговый режим "На-
лог на профессиональ-
ный доход"

управле-
ние по

работе со
СМИ,
комитет

2017 -
2023

1.1.2 бюджет
Великого
Новгорода

- - - - - - 100,000 - -

1.3.2. Проведение семинаров
для субъектов МСП,
физических лиц, не
являющихся индиви-
дуальными предприни-
мателями и применяю-
щих специальный на-
логовый режим "Налог

комитет -"- -"- бюджет
Великого
Новгорода

150,000 - - - - - - - -

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
на профессиональный
доход"

1.3.3. Организация сбора ста-
тистической информа-
ции о деятельности
предприятий малого и
среднего бизнеса

Новгород-
стат

2017 -
2023

1.1.2 бюджет
Великого
Новгорода

100,000 100,000 100,000 99,856 100,000 100,000 100,000 - -

1.3.4. Проведение ежегод-
ного городского кон-
курса "Предпринима-
тель года"

комитет -"- 1.1.3 бюджет
Великого
Новгорода

225,000 225,000 225,000 - 225,000 225,000 225,000 - -

1.3.5. Проведение выставки
товаров (работ, услуг)
субъектов МСП  Вели-
кого Новгорода, фи-
зических лиц, не яв-
ляющихся индивиду-
альными предприни-
мателями и приме-
няющих специальный
налоговый режим "На-
лог на профессиональ-
ный доход"

-"- -"- -"- бюджет
Великого
Новгорода

200,000 200,000 200,000 - 200,000 200,000 200,000 - -

1.3.6. Предоставление в
аренду муниципаль-
ного имущества, вклю-
ченного в Перечень
муниципального иму-
щества Великого Нов-
города, предназначен-
ного для передачи во
владение и (или) в
пользование субъектам
малого и среднего
предпринимательства и
организациям, обра-
зующим инфраструк-

КУМИиЗР,
комитет

-"- 1.1.1 - - - - - - - - - -

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
туру поддержки субъ-
ектов малого и сред-
него предприниматель-
ства, физическим ли-
цам, не являющим-
ся индивидуальными
предпринимателями и
применяющим специ-
альный налоговый ре-
жим "Налог на профес-
сиональный доход"

 Задача 2. Повышение инвестиционной привлекательности Великого Новгорода путем развития инфраструктуры, создаваемой субъектами малого и среднего
предпринимательства

2. Основное мероприятие. Реализация субъектами МСП инвестиционных проектов

2.1. Мероприятие. Проек-
тирование, строитель-
ство или возведение
объектов социально-
культурного назначе-
ния

   внебюд-
жетные
средства

- - - - 16 850,000 54 350,000 54 750,000 52 050,000 45 000,000

2.1.1. Создание объекта со-
циально-культурного
назначения - общест-
венно-развлекательного
центра "Мадагаскар"

ИП
Бондале-
тов А.А.

2021-
2025

1.2.1 внебюд-
жетные
средства

- - - - 15 000,000 45 000,000 45 000,000 45 000,000 45 000,000

2.1.2. Создание объекта со-
циально-культурного
назначения "Парк исто-
рической реконструк-
ции "Рюрик-парк"

ООО "Т2" 2021-
2024

-"- внебюд-
жетные
средства

- - - - 1 850,000 9 350,000 9 750,000 7 050,000 -

 Всего по муниципаль-
ной программе

в том числе:

    29 145,000 20 496,450 23 534,893 28 899,856 37 985,000 75 485,000 75 885,000 52 050,000 45 000,000

 бюджет Великого
Новгорода

    1 275,000 1 275,000 1 275,000 849,856 1 275,000 1 275,000 1 275,000 - -

 внебюджетные средства     27 870,000 19 221,450 22 259,893 28 050,000 36 710,000 74 210,000 74 610,000 52 050,000 45 000,000".

 10

4. Раздел 6 "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации

муниципальной программы

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Наименование
показателя,

характеризующего
муниципальную
услугу (работу)

Единица
измерения

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Муниципальные услуги не оказываются, муниципальные задания не формируются".

5. Дополнить разделом 9 следующего содержания:

"9. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

"Налог на профессиональный доход"

Оказание поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим),

осуществляется в формах, аналогичных формам поддержки субъектов МСП. Физические лица, применяющие специальный налоговый

режим, вправе обратиться за поддержкой, предоставляемой органами местного самоуправления, в порядке и на условиях, которые

установлены муниципальной программой, а также муниципальными правовыми актами, регламентирующими вопросы оказания такой

поддержки.".

_____________________________________